



Lyon, le 30 Octobre 2013

Troisième trimestre 2013 : CA 50,9M€

(K€)	2013	2012	% variation
CA 1 ^{er} trimestre	52 707	50 593	+4,2%
CA 2 ^{ème} trimestre	48 067	50 003	-3,9%
CA 3 ^{ème} trimestre	50 931	55 721	- 8,6%
TOTAL	151 705	156 304	- 2,9%
Dont			
- Pôle Europe	107 037	105 110	+ 1,8%
- Pôle Asie	44 668	51 206	- 12,8%

Activité

Au troisième trimestre 2013, U10 enregistre un chiffre d'affaires de **50,9M€** contre 55,7M€ au T3 2012.

L'essentiel de ce repli s'explique par :

- l'annulation brutale de différentes commandes chez Smerwick destinées aux marchés Colombien et Vénézuélien, en raison du contexte géopolitique,
- la réduction volontaire de l'offre Décoration de Noël avec l'arrivée de nouvelles gammes en propre et sous licences de marques, tant au niveau de l'Asie que de l'Europe.

Ce recul court terme sera rapidement comblé, comme le Groupe l'a toujours fait, par la croissance naturelle de U10.

Au 30 septembre 2013, compte tenu de ce T3, le chiffre d'affaires réalisé par U10 est de **151,7M€** soit un retard de **2,9%** par rapport à l'exercice de 2012.

Dans ce contexte

♦ **Le Pôle Europe** réalise sur les 9 premiers mois 71% du chiffre d'affaires de U10.

- Il enregistre au troisième trimestre un chiffre d'affaires de **36,9M€** vs 37,8M€ en 2012.
- Il réalise au 30 septembre 2013 un chiffre d'affaires de **107M€** vs 105,1M€ sur la même période n-1.

Tout en réduisant l'offre de Noël, le Pôle Europe consolide son activité par le développement de gammes permanentes et l'ouverture de grands comptes.

♦ **Le Pôle Asie** réalise sur 9 mois 29% du chiffre d'affaires de U10 par son activité Trading.

Sous l'effet combiné du contexte géopolitique difficile, de la réduction de l'offre de Noël et d'un effet de change défavorable :

- son chiffre d'affaires est de **14,1M€ au T3 2013** vs 17,9M€ en 2012,
- son chiffre d'affaires s'élève à **44,7M€** (intégrant un taux de change défavorable de 1,2M€) **au 30 septembre 2013** vs 51,2M€ en n-1.

Thierry Lièvre, fondateur de U10 reprend la majorité

Le 14 octobre 2013, Thierry Lièvre a annoncé l'acquisition du bloc de 19% détenu par la banque Natixis, il détient désormais 61,84% du capital.

Par cet investissement, Thierry Lièvre démontre une nouvelle fois son engagement et la confiance qu'il place dans l'avenir de U10.

Perspectives

Les perspectives de U10 restent :

- assurer une croissance organique régulière,
- maîtriser ses charges opérationnelles,
- poursuivre son désendettement.

Fournisseur de la distribution internationale, U10 crée et commercialise des lignes de produits et des services sur-mesure dans l'univers de l'équipement de la maison et des articles de mode.

Euroclear : 7914 – Isin FR0000079147

Communication financière :

Magali Michelon

Tel. + 33 (0)4 37 64 47 90

communication@u10.fr

Prochain communiqué financier :

Chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre 2013

Le 30 janvier 2014 après bourse